PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 2759/2019

Assunto: Solicita estudos técnicos da engenharia de trânsito para proceder à necessária mudança da

vaga de estacionamento para deficientes, existente defronte do nº 1614 da Rua João Capelli,

no Jardim Yolanda.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí,

Izaías José de Santana, sejam realizados estudos técnicos da engenharia de trânsito para

proceder à necessária mudança da vaga de estacionamento para deficientes, existente

defronte do nº 1614 da Rua João Capelli, no Jardim Yolanda.

Ocorre que a referida vaga de estacionamento hoje se encontra defronte

de uma garagem, que foi construída posteriormente, acarretando muitos transtornos aos

usuários e ao proprietário do imóvel, principalmente pelo fato de existir no local a pintura

da demarcação da vaga no solo (fotos anexas).

Aproveitamos a oportunidade para solicitar uma maior fiscalização do

trânsito na via por estar ocorrendo muitas irregularidades de parada e estacionamento por

parte de uma agência de veículos próxima.

Desta forma, respeitosamente, acionamos a Administração Municipal e

agradecemos por seu empenho para que a situação seja devidamente considerada e

atendida.

Sala das Sessões, 4 de dezembro de 2019.

DRA. MÁRCIA SANTOS
Vereadora - Líder do PV

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado

Indicação nº 2759/2019 – Vereadora Dra. Márcia Santos - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C